[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  26 июня 2019 г.  №  1936

В целях оптимизации работы по реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Лужского муниципального района», утвержденной постановлением администрации Лужского муниципального района от 25.10.2018 № 3359, соответствии с Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Лужского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 17.05.2018 № 1498 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий за счет средств бюджета Лужского муниципального района на поддержку агропромышленного комплекса» (далее − Постановление) следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1 и подпункте 1.4.5 раздела 1 Порядка предоставления субсидий за счет средств бюджета Лужского муниципального района на поддержку агропромышленного комплекса (приложение к Постановлению; далее – Порядок) слова «садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединением граждан» заменить словами «садоводческим и огородническим некоммерческим товариществам».
1.2. В абзаце четвертом пункта 2.1 раздела 2 Порядка слова «садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям» заменить словами «садоводческим и огородническим некоммерческим товариществам».
1.3. В абзаце четвертом пункта 3.1 раздела 3 Порядка слова «садоводческих некоммерческих объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ».

1.4. В приложении 1.5 к Порядку:

· в наименовании слова «садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям граждан» заменить словами «садоводческим и огородническим некоммерческим товариществам»;
· в абзаце 12 пункта 5 слова «список членов садоводческого, огороднического и дачного некоммерческого объединения» заменить словами «список членов садоводческого и огороднического некоммерческого товарищества».
1.5. В приложении 14 к Порядку:

· в наименовании и по тексту слова «садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;
· в наименовании и по тексту аббревиатуру  «НКО» заменить словом «товарищество» в соответствующих числе и падеже.
1.6. В приложении 15 к Порядку:

· в наименовании и по тексту слова «некоммерческие объединения» заменить словом «товарищество» в соответствующих числе и падеже;
· по тексту аббревиатуру  «СНО» заменить словом «товарищество» в соответствующих числе и падеже.
1.7. По всему тексту Порядка слова «Развитие сельского хозяйства Лужского муниципального района Ленинградской области на 2014-2020 годы» заменить словами «Развитие сельского хозяйства Лужского муниципального района» в соответствующих числе и падеже.
2. Постановление разместить на официальном сайте администрации Лужского муниципального района.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

И.о. главы администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: отдел АПК − 2 экз., КЭРиИД, сектор ФМК, прокуратура.

О внесении изменений                                    в постановление                                                            от 17.05.2018 № 1498